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KROSNOWICE  -  gm.  Kłodzko  (inf.  wł.).  Do  miejscowej  "Podhalanki"  w  miniony  piątek
zaproszono  nominowanych  do  corocznych  nagród  gminnych.  Są  wyrażane  w  formie
statuetki "Ranunculus Penicillatus", przywołującej jaskra pędzelkowatego, który na dobre
wrósł  w koryto  lokalnej  rzeki  Białej  Lądeckiej,  a  więc  i  w  tradycje  podkłodzkich wsi.
Wyróżniki te trafiają do najlepszych z najlepszych w kilku kategoriach tematycznych.

Gmina Kłodzko od 20 lat honoruje osoby i podmioty gospodarcze, które swoją działalnością na rzecz
jej mieszkańców przyczyniają się do rozwoju tej wspólnoty i jej integracji, promują obszar, z którym
się  związali.  Kandydatów do prestiżowej  nagrody wyłania  się  spośród zgłoszonych przez  różne
miejscowe  środowiska.  W  piątkowe  popołudnie,  w  Krosnowicach  m.in.  wójt  Zbigniew  Tur  i
przewodniczący Rady Gminy Kłodzko Ryszard Jastrzębski  wręczyli  te  szczególnie  wyróżnienia
laureatom.

I tak w kategorii "Inicjatywa - Projekt - Produkt Roku" statuetka trafiła do Jaszkowej Dolnej za
pomysł świątecznej wioski. Wyszli z nim Mariusz Majoch, Janusz Wolański i Rafał Jurak, a włączyli
się w realizację mieszkańcy i sympatycy tej miejscowości. Nominowanymi w tej grupie byli również:
"Wędkarski  Dzień Dziecka w Szalejowie  Dolnym" -  Janusz  Nieckarz,  Joanna Wieloch i  Mariusz
Witkowski,  ""Detektywi  Przeszłości"  -  nieformalna  grupa  młodzieży  z  Kłodzkiej  Szkoły
Przedsiębiorczości prowadzona przez Marka Królikowskiego, "Towarzystwo Miłośników Krosnowic" -
Franciszek Piszczek i Urszula Borkowska.
 

Spośród  dwóch  nominacji  do  "Kategorii  Roku"  laur  przypadł  Przedsiębiorstwu  Robót
Drogowo-Mostowych "Drogmost" w Kłodzku, m.in. za poprawę stanu dróg na terenie gminy. Drugim
nominantem była Spółdzielnia Rzemieślnicza Wielobranżowa w Bystrzycy Kłodzkiej.
 

Gminnym  "Sponsorem  Roku"  okazał  się  Bartosz  Jędorowicz  i  Tartak  Bartosz  z  Wojborza,
wspomagający  wojborskie  organizacje  pozarządowe  i  instytucje.  Wyróżniono  Firmę
Remontowo-Budowlaną  Piotra  Kołta  oraz  Zdzisława  Maślankę  z  firmy  Kolglass.
 

W  kategorii  "Najlepsza  działalność  edukacyjna  -  kulturalna  -  NGO"  najwyżej  oceniono  Zespół
Wokalno-Taneczny "Lajkonik" z Wojborza prowadzony przez Wiolettę Wójtowicz. Nominantami do
"Jaskra"  byli  także:  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej  dla  Dorosłych  Osób  Niepełnosprawnych
świdnickiego Caritasu, Klub Lekkoatletyczny Ziemi Kłodzkiej, Stowarzyszenie "Razem dla Kłodzkiej
Szkoły Przedsiębiorczości".
 



Wielu  kandydatów  zgłoszono  do  kategorii  "Społecznik  -  Wolontariusz  Roku".  Zofia  Czajka  z
Bierkowic, Janina Dutkowska z Roszyc, Agnieszka Jarosz z Ołdrzychowic Kłodzkich, Michał Woś z
Klubu Lekkoatletycznego ZK,  Sylwia Biernat  z  Żelazna zostali  wyróżnieni,  a  dwie równorzędne
nagrody trafił do Małgorzaty Pułaneckiej z Wojborza i Zofii Skruch z Szalejowa Dolnego.
 

W kategorii "Osobowość Roku" wskazano na Annę Piasecką z Krosnowic aktywnie działającą na
rzecz upamiętniania lokalnej historii. Nominowanymi byli Jonasz Lewandowski - młody sportowiec z
Ołdrzychowic Kłodzkich i Zygmunt Byrski z Kłodzka - współpracownik lokalnych mediów.
 

Bierkowickie "Słowianki",  te,  które tańczą,  śpiewają i  radują duszę,  odebrały  Złotego Jaskra w
kategorii "Promocja". Pracowały na niego latami.
 

A  Jaskier  specjalny  trafił  do  Elżbiety  Ulatowskiej  wspomagającej  merytorycznie  koła  gospodyń
wiejskich działające na obszarze gminy.
 

Z gratulacjami dla wszystkich uhonorowanych podczas tego spotkania pospieszyli m.in. wójt gminy
Stoszowice, zarazem prezes Zarządu Wojewódzkiego PSL Paweł Gancarz i członek Zarządu Powiatu
Kłodzkiego  Ryszard  Niebieszczański.  Wydarzeniu  towarzyszyły  recital  młodej  wokalistki
Magdaleny  Sadowskiej  i  występ  "Lajkonika".
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